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7-9.05.2024 r. Europejski Kongres Gospodarczy 
W dniach 7-9 maja br. odbywał się Europejski Kongres Gospodarczy, podczas którego jedną z 

prelegentów była Agnieszka Maliszewska – Dyrektor biura PIM.  

 

 

8 maja w trakcie debaty „Polsko-Ukraińska współpraca w przemyśle spożywczym” mówiła relacjach z 

Ukrainą w trudnych czasach. 

- Ukraina jest dziś znaczącym rynkiem dla naszej produkcji i mam nadzieję, że ta współpraca będzie 

nadal przebiegała pomyślnie. Dzięki tej kooperacji zyskują importerzy i eksporterzy, ale przede 

wszystkim konsumenci. Jesienią ubiegłego roku apelowałam, by nie mieszać mleka ze zbożem. Teraz 

mogę zmodyfikować to hasło i dopowiedzieć nie mieszajcie nam polityki z mlekiem i handlem, który 

prowadzimy dobrze i nadal chcemy podążać tą drogą. Jestem głęboko przekonana, że współpraca jest 
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elementem, który absolutnie 

powinien dzisiaj dominować, a 

konkurencja między nami powinna 

przebiegać na zdrowych zasadach. 

Takich, które wspólnie określimy - 

podkreślała Agnieszka Maliszewska. 

- Od momentu kiedy wiele lat temu 

zaczęliśmy intensywnie 

współpracować z Ukrainą, 

zauważyliśmy, że stopniowo 

stawaliśmy się coraz większym 

graczem na tamtym rynku. Nasze 

produkty cieszyły się dobrą opinią i 

nadal są bardzo pozytywnie 

oceniane. Niestety powoli tracimy konkurencyjność m.in. w związku ze wzrostem kosztów transportu. 

Kiedy granicy zostały zamknięte musieliśmy wozić nasze produkty korzystając z usług ukraińskich 

przewoźników, bo ze względu na długi czas oczekiwania na przejściu i wysokie koszty, polscy 

przewoźnicy nie byli zainteresowani współpracą. To sprawiło, że nasza konkurencyjność została mocno 

ograniczona. Jak wiemy życie i biznes nie znoszą próżni, więc w momencie kiedy my nie mogliśmy 

dowieźć naszych produktów, pojawili się producenci z innych krajów – dodała dyrektor Polskiej Izby 

Mleka. 

LINK DO DEBATY 

9 maja podczas Kongresu Europejskiego 

Kongresu Gospodarczego w Katowicach 

dyskutowano o tym, jak powinniśmy układać 

przyszłą współpracę z naszym wschodnim 

sąsiadem i obronić się przed spodziewanymi 

problemami. Jednym z uczestników debaty 

"Wspólna Polityka Rolna a polskie rolnictwo" 

była Agnieszka Maliszewska. 

- Protest, który odbył się w Katowicach, jak i 

wcześniejsze to wyraźny sygnał dla KE, że 

niezadowolenie rolników jest coraz większe i to oznacza, że WPR powinna być dogłębnie zreformowana 

- stwierdziła Agnieszka Maliszewska, dyrektor Polskiej Izby Mleka i wiceprezydent COGECA. 

- WPR musi być spójna i realna. Dziś od tej realności trochę odjechaliśmy – dodała. 

 

08.05.2024 r. 20 lat Polski w UE. "To była doskonała decyzja 

dla sektora mleczarskiego" – rozmowa z Dyrektor Biura PIM 
- Polski sektor mleczarski przez ostatnie 20 lat przeszedł ogromną przemianę i to jest dowód na to, że 

nasze bycie w Unii Europejskiej było doskonałą szansą rozwoju dla sektora, której nie mielibyśmy gdyby 

nie akcesja – powiedziała podczas rozmowy z Portalem Spożywczym Agnieszka Maliszewska, dyrektor 

Polskiej Izby Mleka, pierwsza wiceprezydent COGECA. 

https://www.youtube.com/watch?v=FovSXM29spo&t=1s
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LINK do rozmowy 

 

09.05.2024 r. Maliszewska podczas EEC 2024: Musimy zadbać 

o wymianę pokoleniową w rolnictwie 
Zastępowalność pokoleniowa w 

rolnictwie jest jednym z powodów 

do zmartwień gospodarstw w całej 

Europie. Młodzi ludzie coraz 

rzadziej decydują się na 

pozostawanie w gospodarstwach 

rodzinnych i wybierają inną ścieżkę 

zawodową.  

Kiedy myślimy o polskich 

gospodarstwach, to stajemy w 

obliczu tego, jak wyglądają inne 

gospodarstwa w Unii Europejskiej.  Trzeba też pamiętać o tym, że Unia Europejska się starzeje, więc 

tak naprawdę my dzisiaj wspierając młodych rolników, wspierając tych, którzy chcą prowadzić te 

gospodarstwa i je przejmować, będziemy tak naprawdę wychodzili na czoło  jako lider europejskiego 

rolnictwa - mówi Agnieszka Maliszewska. 

LINK do rozmowy 

https://www.portalspozywczy.pl/mleko/wiadomosci/20-lat-polski-w-ue-quot-to-byla-doskonala-decyzja-dla-sektora-mleczarskiego-quot,256125.html
https://www.farmer.pl/fakty/eec-2024-musimy-zadbac-o-wymiane-pokoleniowa-w-rolnictwie,146233.html
https://www.farmer.pl/fakty/eec-2024-musimy-zadbac-o-wymiane-pokoleniowa-w-rolnictwie,146233.html
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13.05.2024 r. Spotkanie ws. wyboru Sekretarza Generalnego 

COPA COGECA 
13 maja w formie online odbyło się spotkanie komisji odpowiedzialnej za wybór nowego Sekretarza 

Generalnego, w której zasiada Agnieszka Maliszewska – dyrektor biura PIM, pierwsza 

wiceprzewodnicząca COGECA.      

13.05.2024 r. Polska Izba Mleka apeluje do Ministra Rolnictwa 

o likwidację Funduszu Ochrony Rolnictwa 
Polska Izba Mleka od lat działa na rzecz swoich członków oraz branży mleczarskiej, dlatego też nie może 

pozostać obojętna wobec nowych przepisów mających wpływ na sektor. Jedną z ustaw niekorzystnie 

wpływających na sektor jest ta z 9 maja 2023 r. – ustawa o Funduszu Ochrony Rolnictwa (Dz. U. z 2023, 

poz. 1130). 

13 maja 2024 r. Agnieszka Maliszewska – Dyrektor Biura Polskiej Izby Mleka skierowała pismo do 

Czesława Siekierskiego – Ministra Rolnictwa i Rozwoju wsi, w którym PIM wnioskuje o likwidację 

Funduszu Ochrony Rolnictwa oraz o zwrot środków dotychczas naliczonych i pobranych na ten cel od 

dostawców produktów rolno-spożywczych uznając funkcjonowanie Funduszu za niecelowe. 

Rozwiązania zawarte w ustawie, które budzą nasze wątpliwości to: utworzenie jednego funduszu dla 

wszystkich branż, obligatoryjność wpłat na Fundusz, ignorowanie faktu obowiązujących już rozwiązań 

prawnych w tej sprawie, dysproporcja pomiędzy liczbą podmiotów zobowiązanych do wpłat i 

uprawnionych do rekompensat, zwiększenie obciążeń administracyjnych oraz  negatywny wpływ FOR 

na ceny skupu, a także zbyt długi okres do wypłat rekompensat – przekazano w postulacie. 

Wpłaty wszystkich sektorów rolnych do jednego funduszu oznaczają, że np. producenci mleka będą 

finansować ewentualne straty poniesione przez dostawców innych surowców rolno-spożywczych. 

Biorąc pod uwagę rozmiary produkcji w poszczególnych branżach dostrzec możemy istotne różnice 

pomiędzy wysokością wpłat, których dokonywać będą poszczególne sektory, przy jednoczesnym 
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różnym ryzyku wystąpienia niewypłacalności podmiotów skupujących w zależności od rynku, na 

którym działają. Zdaniem Polskiej Izby Mleka wysoce prawdopodobne jest, że branża mleczarska 

będzie ponosić koszty niewspółmierne do korzyści płynących z istnienia takiego funduszu. 

Rozpatrując obligatoryjność wpłat środków zarobionych przez rolników (i to za pośrednictwem 

podmiotów skupujących) i przekazywania ich na fundusz, należy na to spojrzeć jak na  rozwiązanie, 

które nosi znamiona podatku, co już samo w sobie dyskwalifikuje ten sposób finansowania Funduszu. 

Jednocześnie taki system  może oznaczać obciążenie rolników kosztami cudzych, nieudolnych, albo 

nierzadko celowych i patologicznych działań, co jest rozwiązaniem nieuczciwym w stosunku do 

producentów – czytamy w dalszej części pisma do Ministra. 

Warto zwrócić również uwagę, że funkcjonowanie Funduszu może obniżać ceny skupu produktów 

rolnych, w tym mleka, ponieważ wpłaty na Fundusz pochodzące od dostawców produktów rolno-

spożywczych muszą zostać uwzględnione przez podmioty skupujące podczas kalkulacji cen skupu. W 

aktualnej sytuacji rynkowej, przy ciągle wysokich kosztach produkcji oraz pogarszających się nastrojach 

na wsi, wywołanych chociażby destabilizującym dla polskiego rynku importem zboża z Ukrainy, 

dodatkowe obciążenie dla rolników w postaci obowiązkowej składki na Fundusz jest szkodliwe.  

Warto również zaznaczyć, że obecnie funkcjonują narzędzia nacisku, umożliwiające egzekwowanie 

płatności, które wynikają m.in. z ustawy z dnia 19 lipca 2019 r. o zmianie niektórych ustaw w celu 

ograniczenia zatorów płatniczych (Dz. U. poz. 1649), czy z ustawy z dnia 17 listopada 2021 r. o 

przeciwdziałaniu nieuczciwemu wykorzystywaniu przewagi kontraktowej w obrocie produktami 

rolnymi i spożywczymi (Dz. U. z 2023 r. poz. 351)  jak i  postanowienia umowne (wstrzymanie dostaw, 

kary umowne itp.). Dlatego w tym kontekście wprowadzenie kolejnego rozwiązania zabezpieczającego 

uważamy za zbędne, zwłaszcza że niesie ono ze sobą realne obciążenia finansowe – czytamy. 

Wpłaty na Fundusz są dokonywane przez podmioty prowadzące skup, przechowywanie, obróbkę lub 

przetwórstwo produktów rolnych i będące jednocześnie płatnikami podatku VAT. Jednakże zgodnie z 

art. 10 ust. 1 ustawy producenci rolni będą otrzymywać rekompensaty ze środków finansowych 

Funduszu, w przypadku niewypłacalności wszystkich podmiotów spośród których nie wszystkie muszą 

być płatnikami podatku VAT. Na uwagę zasługuje fakt, że grono producentów rolnych uprawnionych 

do uzyskania rekompensat jest większe, niż grono producentów, którym potrącana jest część 

dochodów na rzecz Funduszu.  

Jest to w opinii Polskiej Izby Mleka nie tylko niesprawiedliwe (z punktu widzenia producentów rolnych, 

których część dochodów zasila Fundusz), ale również dobitnie pokazuje podatkowy charakter 

Funduszu Ochrony Rolnictwa. 

Wprowadzenie mechanizmu rekompensat może prowadzić do nadużyć, takich jak oferowanie na rynku 

zawyżonych cen skupu przez nieuczciwych odbiorców, nie dbających o to, czy będą w stanie później 

(na podstawie faktur z odroczonym terminem płatności) zapłacić rolnikom. Jednocześnie perspektywa 

otrzymania rekompensaty może zachęcać producentów rolnych do ryzykownych, 

nieodpowiedzialnych zachowań rynkowych – tj. podejmowania współpracy z podmiotami o wątpliwej 

reputacji, w zamian za obietnicę wyższej ceny. Wszystko to spowodować może spekulacje cenowe, 

okresowe wstrzymywanie dostaw, a związane z tym problemy w dostępności surowca na rynku będą 

wpływać na brak należytego zaplanowania przetwórstwa i zmuszać firmy do posiłkowania się zakupem 

surowca spoza Polski lub nawet spoza UE.  

Zapisany w ustawie mechanizm zaspokajania roszczeń i wypłat rekompensat (art. 10, 12 ustawy) nie 

pozwala na realizację zasadniczego  celu ustawy tj.  kontynuowanie przez producentów rolnych 

produkcji rolnej, spłaty ciążących na nich zobowiązań lub kredytów oraz na zaspokojenie bieżących 
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potrzeb życiowych rodziny. Zgodnie z art. 10 ustawy, rekompensaty przyznaje się w przypadku uznania 

danego podmiotu skupującego za niewypłacalny. Istotne pozostaje, iż postępowanie upadłościowe 

może trwać od około  roku do nawet kilku lat a wniosek o rekompensatę może zostać złożony jedynie 

w ściśle określonym terminie. Rozwiązanie takie w istocie oznacza, że od momentu braku zapłaty za 

dostarczone produkty rolne, do uzyskania rekompensaty może minąć nawet kilka lat. 

W świetle przedstawionych powyżej wątpliwości, w miejsce dalszego funkcjonowania ustawy o 

Funduszu Ochrony Rolnictwa, proponujemy podjęcie prac nad rozwiązaniami prawnymi, które będą 

miały na celu likwidację aktualnie obowiązującej ustawy o Funduszu Ochrony Rolnictwa, umożliwiające 

zwrot producentom rolnych dotychczas pobranych i ewentualnie przekazanie do Krajowego Ośrodka 

Wsparcia Rolnictwa środków zasilających Fundusz. Rozwiązaniem może okazać się także 

wprowadzenie dobrowolnego ubezpieczenie dla producentów rolnych od skutków niewypłacalności 

podmiotów skupujących płody rolne.  

Dobrowolność takich polis pozwoliłaby precyzyjnie określić zainteresowanie rolników tego typu 

zabezpieczeniem przed problemami z niewypłacalnością podmiotów skupujących, bez takiego czynnika 

jak przymus ponoszenia kosztów cudzej nieudolności lub niegospodarności – powiedziała Dyrektor 

Biura PIM - Agnieszka Maliszewska. 

 

17.05.2024 r. Posiedzenie Komisji Rewizyjnej PIM 
W dniu 17 maja 2024 r. w siedzibie Polskiej Izby Mleka w Białymstoku odbyło posiedzenie Komisji 

Rewizyjnej PIM IV kadencji. W spotkaniu  osobiście uczestniczyli Piotr Robak, przewodniczący KR PIM,  

Andrzej Szczepański, Rafał Szczepański, Agnieszka Maliszewska oraz  Stefan Stachowiak (zdalnie). W 

spotkaniu udział brała także główna  księgowa Izby.  

 

Porządek posiedzenia obejmował analizę sprawozdania finansowego Izby za 2023 r. i stan realizacji 

projektów finansowanych z Funduszu Promocji Mleka. Ponadto Dyrektor PIM zaprezentowała 

informację z działalności biura Izby za 2023 r. m.in. działania statutowe, w tym promocje i umacnianie 

polskiego mleczarstwa w kraju oraz za granicą, szkolenia i transfer wiedzy, a także działania 

promocyjne skierowane do dzieci i młodzieży.  
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Komisja analizowała wydatki, koszty i przychody Izby, zapoznała się z dokumentacją finansową i 

rzeczową organizacji.  

Komisja poruszyła także sprawę członkostwa PIM w organizacjach międzynarodowych i zgłosiła 

wniosek do  Zarządu PIM w tej kwestii.    

Członkowie Komisji  pozytywnie ocenili sprawozdanie finansowe za 2023 rok i oraz pracę biura PIM. 

Uznano, że stan finansów Izby jest na bardzo dobrym poziomie, prowadzona polityka finansowa jest 

na tyle zadawalająca, że Izba po raz kolejny wygenerowała zysk. Przy tak rozlicznych działaniach 

prowadzonych na rzecz swoich członków oraz ilości pozyskanych środków zewnętrznych na realizację 

działań należy uznać, że zarówno Zarząd jak i cały zespół zasługuje na uznanie członków, co zostało 

wyrażone głosem Komisji Rewizyjnej.  

Na koniec przyjęto uchwałę w przedmiocie wystąpienia do Walnego Zgromadzenia Członków Polskiej 

Izby Mleka z wnioskiem o udzielenie absolutorium Zarządowi Polskiej Izby Mleka za 2023 rok. 

Przypomnijmy, że Walne Zgromadzenie Polskiej Izby Mleka zaplanowane zostało na 6 czerwca 2024 r., 

wszystkie podmioty zrzeszone w PIM otrzymały już stosowne zawiadomienie.   

 

20.05.2024 r. Debata "Czy przepisy o KSC poprawią 

bezpieczeństwo? Jaki będą mieć wpływ na biznes?” 
W poniedziałek 20.05 o godzinie 13:00 w siedzibie Dziennika Gazety Prawnej miała miejsce debata w 

temacie "Czy przepisy o KSC poprawią bezpieczeństwo? Jaki będą mieć wpływ na biznes?”, w której 

Agnieszka Maliszewska uczestniczyła online. 

 

Chiński rynek jest dla nas bardzo ważny w kontekście dalszego rozwijania eksportu. Na skutek pandemii 

nieco straciliśmy w nim udziały. Ale dziś próbujemy je odzyskać. W przypadku serwatki to kierunek 

numer jeden dla polskiego mleczarstwa, w globalnej strukturze eksportu. Dlatego z niepokojem 

obserwujemy to, co dzieje się na rynku światowym. Obawiamy się, że ten konflikt może przełożyć się 

na nasz sektor. Jak bardzo? Trudno to dziś przewidzieć – przekazała podczas rozmowy Agnieszka 

Maliszewska. 

LINK do debaty 

https://biznes.gazetaprawna.pl/artykuly/9512727,kontrowersje-wokol-zmiany-ustawy-o-ksc.html
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21.05.2024 r. Posiedzenie Sejmowej Komisji Rolnictwa i 

Rozwoju Wsi 
Posiedzenie Sejmowej Komisji Rolnictwa i Rozwoju Wsi odbyło się 21 maja 2024 r. w Warszawie. W 

spotkaniu uczestniczyła dyrektor biura PIM – Agnieszka Maliszewska. 

 

Projekt noweli ustawy o Planie Strategicznym dla Wspólnej Polityki Rolnej na lata 2023–2027 trafi do 

drugiego czytania; sejmowa komisja rolnictwa nie wniosła do niego merytorycznych poprawek. Projekt 

zakłada nowe formy wsparcia dla rolników, m.in. płatności dla małych gospodarstw.  

Projekt ustawy jest realizacją wcześniejszych decyzji KE, był wynikiem oczekiwań zmian w Zielonym 

Ładzie i protestów rolników - powiedział obecny na posiedzeniu komisji minister rolnictwa Czesław 

Siekierski. 

Więcej o posiedzeniu pod LINKiem. 

 

22.05.2024 r. Posiedzenie Komisji Zarządzającej Funduszem 

Promocji Mleka 
22 maja w Warszawie odbyło się posiedzenie Komisji Zarządzającej Funduszem Promocji Mleka. W 

posiedzeniu wzięła udział Agnieszka Maliszewska, która od 6 lipca 2021 r. pełni funkcję 

przewodniczącej komisji. 

 

https://www.farmer.pl/fakty/sejm-komisja-bez-merytorycznych-poprawek-do-projektu-ws-doplat-dla-malych-gospodarstw,146474.html
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23-24.05.2024 r. Spotkania ws. wyboru Sekretarza 

Generalnego COPA COGECA 
W dniach 23-24.05 Agnieszka Maliszewska przebywała w Brukseli, gdzie odbywały się spotkania ws. 

wyboru Sekretarza Generalnego COPA COGECA.  

 

28.05.2024 r. Członkowie Zarządu Polskiej Izby Mleka 

obradowali w Serocku 
W dniu 28 maja 2024 r. w Serocku odbyło się ostatnie przed Walnym Zgromadzeniem Członków 

Polskiej Izby Mleka posiedzenie Zarządu PIM.  W spotkaniu wzięli udział Prezes PIM Grzegorz Gańko, 

Wiceprezes Łukasz Kalinowski, członkowie Zarządu: Paweł Gaca, Maciej Tomaszewski, Skarbnik Paweł 

Pasternak oraz Dyrektor Biura PIM Agnieszka Maliszewska. 

 

Podczas posiedzenia władze Izby omówiły stan przygotowań do Walnego Zgromadzenia, które 

odbędzie w  dniu 6 czerwca 2024 r. o godzinie 9.00 w formie on-line z wykorzystaniem platformy  MS 

Teams.  

Następnie Członkowie Zarządu zapoznali się z protokołem i oceną sprawozdania finansowego i 

finansów Polskiej Izby Mleka za 2023 r. Komisji Rewizyjnej PIM, która - przypomnijmy z zadowoleniem 

- przyjęła stan finansów Izby.  



Strona | 12  
 

Poruszono kwestię przygotowania przez PIM strategii dla mleczarstwa i sposobu jej finansowania. 

Celem tego przedsięwzięcia jest zapewnienie długoterminowego rozwoju sektora i jego dostosowanie 

do zmieniających się warunków rynkowych i społecznych.  

Zarząd ustalił, że prowadzone będą kierunkowe prace nad wyznaczeniem mapy drogowej dla polskiego 

sektora mleczarskiego, należy także przygotować analizę SWOT naszego sektora i rozpocząć 

intensywną współpracę w tym zakresie z ekspertami zewnętrznymi oraz administracją rządową. 

Ustalono także, że zaproszenia do tworzenia tego dokumenty zostaną wysłane do innych organizacji i 

firm z sektora. Ważne jest, aby w procesie przygotowania  mapy drogowej polskiego sektora nie 

pominąć ważnych uczestników rynku. Polska Izba Mleka jest gotowa na przejęcie na siebie etapu 

finansowania tego dokumentu, jednakże Zarząd wskazuje, iż środki na pełne sfinansowanie projektu 

muszą pochodzić także z budżetu Funduszu Promocji Mleka, dlatego Zarząd zobowiązuje dyrektor i 

biuro PIM do wnioskowania do KZ FPM o to wsparcie.  

W dalszej części spotkania Członkowie Zarządu  zajęli się projektem ustawy o zmianie ustawy o 

krajowym systemie cyberbezpieczeństwa oraz niektórych innych ustaw, omówili dalsze czynności biura 

PIM w sprawie systemu kaucyjnego, jak i likwidacji Funduszu Ochrony Rolnictwa, które należą do 

głównych priorytetów działań Izby w 2024 r. 

Zarząd dyskutował także nad koncepcją mleka A2A2. To trudny temat i należy w sposób rzetelny i 

poparty naukowymi dowodami podjąć decyzję w tym zakresie. Biuro PIM przygotuje we współpracy z 

ekspertami badanie literatury naukowej w tym zakresie.  

Rozmawiano też na temat efektywności i skuteczności naszej działalności w EDA i FIL/IDF. Nadal Polska 

nie ma swojego przedstawiciela w Zarządzie EDA. Zdaniem Zarządu ta sprawa powinna być szybko i 

skutecznie ustalona, podobnie jak przepływ informacji między EDA, a firmami polskimi oraz 

organizacjami. Zdaniem Zarządu należy utworzyć przy biurze PIM stanowisko polskiego sekretariatu 

EDA i usprawnić obieg i opiniowanie dokumentów z EDA.  

Kolejne posiedzenie Zarządu odbędzie się w dniu 6 czerwca 2024 r. 

 

 

 

Media o Polskiej Izbie Mleka 

 Strategia pomoże sektorowi mleczarskiemu wyjść z kryzysu? / Bydło mięsne, mleczne – 

hodowla bydła, mleczarstwo, ceny , rasy, opłacalność / Agropolska 

 Co ósma rodzina na świecie sprzedaje mleko (tygodnik-rolniczy.pl) 

 Ruszył Europejski Kongres Gospodarczy. W agendzie dyskusja o przyszłości rolnictwa, a w tle 

protesty (farmer.pl) 

 Konkurując powinniśmy współpracować. O relacjach Polski i Ukrainy w przemyśle spożywczym 

na EEC 2024 (portalspozywczy.pl) 

 Drugi dzień Europejskiego Kongresu Gospodarczego. Polecane debaty 8 maja (sadyogrody.pl) 

 "Im dalej wysyłamy towar, tym mniej marży zostaje". O eksportowych strategiach na EEC 2024 

(portalspozywczy.pl) 

https://www.agropolska.pl/produkcja-zwierzeca/bydlo/strategia-pomoze-sektorowi-mleczarskiemu-wyjsc-z-kryzysu,2329.html
https://www.agropolska.pl/produkcja-zwierzeca/bydlo/strategia-pomoze-sektorowi-mleczarskiemu-wyjsc-z-kryzysu,2329.html
https://www.tygodnik-rolniczy.pl/rynki-rolne/ceny-skupu-mleka/co-osma-rodzina-na-swiecie-sprzedaje-mleko-2509424
https://www.farmer.pl/fakty/ruszyl-europejski-kongres-gospodarczy-w-agendzie-dyskusja-o-przyszlosci-rolnictwa-a-w-tle-protesty,145720.html
https://www.farmer.pl/fakty/ruszyl-europejski-kongres-gospodarczy-w-agendzie-dyskusja-o-przyszlosci-rolnictwa-a-w-tle-protesty,145720.html
https://www.portalspozywczy.pl/technologie/wiadomosci/konkurujac-powinnismy-wspolpracowac-o-relacjach-polski-i-ukrainy-w-przemysle-spozywczym-na-eec-2024,255123.html
https://www.portalspozywczy.pl/technologie/wiadomosci/konkurujac-powinnismy-wspolpracowac-o-relacjach-polski-i-ukrainy-w-przemysle-spozywczym-na-eec-2024,255123.html
https://www.sadyogrody.pl/z_innej_skrzynki/141/drugi_dzien_europejskiego_kongresu_gospodarczego_polecane_debaty_8_maja,41098.html
https://www.portalspozywczy.pl/zboza/wiadomosci/quot-im-dalej-wysylamy-towar-tym-mniej-marzy-zostaje-quot-o-eksportowych-strategiach-na-eec-2024,255627.html
https://www.portalspozywczy.pl/zboza/wiadomosci/quot-im-dalej-wysylamy-towar-tym-mniej-marzy-zostaje-quot-o-eksportowych-strategiach-na-eec-2024,255627.html
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 EEC 2024: Maliszewska przekonuje, że mamy czas na przygotowanie się do wejścia Ukrainy do 

UE (farmer.pl) 

 20 lat Polski w UE. "To była doskonała decyzja dla sektora mleczarskiego" (portalspozywczy.pl) 

 Drugi dzień EKG2024. w agendzie polsko-ukraińska współpraca w przemyśle spożywczym 

(farmer.pl) 

 Polagra bezpłatna dla branży mleczarskiej (forummleczarskie.pl) 

 Działania prośrodowiskowe są ważne, ale potrzeba lepszego przepływu informacji 

(forummleczarskie.pl) 

 Polska Izba Mleka apeluje do Ministra Rolnictwa o likwidację Funduszu Ochrony Rolnictwa 

 Branża rolna ma jasne oczekiwania od przyszłego Parlamentu Europejskiego (farmer.pl) 

 Polska Izba Mleka apeluje do Ministra Rolnictwa o likwidację Funduszu Ochrony Rolnictwa! 

(cenyrolnicze.pl) 

 Polska Izba Mleka apeluje o likwidację Funduszu Ochrony Rolnictwa / Bydło mięsne, mleczne 

– hodowla bydła, mleczarstwo, ceny , rasy, opłacalność / Agropolska 

 Polska Izba Mleka apeluje o likwidację FOR. "Obarczenie rolników cudzymi kosztami" 

(portalspozywczy.pl) 

 Lato z Kotem Mleczysławem – mleczne przygody i niezapomniane zabawy! 

(forummleczarskie.pl) 

 PIM współpracuje z Polagrą, targi będą bezpłatne dla branży mleczarskiej (portalspozywczy.pl) 

 POLAGRA bezpłatna dla branży mleczarskiej. Oto szczegóły (spozywczetechnologie.pl) 

 Główne cele zrównoważonej produkcji i przetwórstwa mleka (farmer.pl) 

 Polska branża mleczarska na targach SIAL w Szanghaju (forummleczarskie.pl) 

 Zrównoważona produkcja i przetwórstwo mleka ma znaczenie (forummleczarskie.pl) 

https://www.farmer.pl/fakty/eec-2024-maliszewska-przekonuje-ze-mamy-czas-na-przygotowanie-sie-do-wejscia-ukrainy-do-ue,146294.html
https://www.farmer.pl/fakty/eec-2024-maliszewska-przekonuje-ze-mamy-czas-na-przygotowanie-sie-do-wejscia-ukrainy-do-ue,146294.html
https://www.portalspozywczy.pl/mleko/wiadomosci/20-lat-polski-w-ue-quot-to-byla-doskonala-decyzja-dla-sektora-mleczarskiego-quot,256125.html
https://www.farmer.pl/fakty/drugi-dzien-ekg2024-w-agendzie-polsko-ukrainska-wspolpraca-w-przemysle-spozywczym,145786.html
https://www.farmer.pl/fakty/drugi-dzien-ekg2024-w-agendzie-polsko-ukrainska-wspolpraca-w-przemysle-spozywczym,145786.html
https://www.forummleczarskie.pl/komunikaty/9854,polagra-bezplatna-dla-branzy-mleczarskiej
https://www.forummleczarskie.pl/komunikaty/9820,dzialania-prosrodowiskowe-sa-wazne-ale-potrzeba-lepszego-przeplywu-informacji
https://www.forummleczarskie.pl/komunikaty/9820,dzialania-prosrodowiskowe-sa-wazne-ale-potrzeba-lepszego-przeplywu-informacji
https://www.farmer.pl/fakty/branza-rolna-ma-jasne-oczekiwania-od-przyszlego-parlamentu-europejskiego,145721.html
https://www.cenyrolnicze.pl/wiadomosci/rynki-rolne/mleko/35101-polska-izba-mleka-apeluje-do-ministra-rolnictwa-o-likwidacje-funduszu-ochrony-rolnictwa
https://www.cenyrolnicze.pl/wiadomosci/rynki-rolne/mleko/35101-polska-izba-mleka-apeluje-do-ministra-rolnictwa-o-likwidacje-funduszu-ochrony-rolnictwa
https://www.agropolska.pl/produkcja-zwierzeca/bydlo/polska-izba-mleka-apeluje-o-likwidacje-funduszu-ochrony-rolnictwa,2339.html
https://www.agropolska.pl/produkcja-zwierzeca/bydlo/polska-izba-mleka-apeluje-o-likwidacje-funduszu-ochrony-rolnictwa,2339.html
https://www.portalspozywczy.pl/mleko/wiadomosci/polska-izba-mleka-apeluje-o-likwidacje-for-quot-obarczenie-rolnikow-cudzymi-kosztami-quot,255574.html
https://www.portalspozywczy.pl/mleko/wiadomosci/polska-izba-mleka-apeluje-o-likwidacje-for-quot-obarczenie-rolnikow-cudzymi-kosztami-quot,255574.html
https://www.forummleczarskie.pl/komunikaty/9860,lato-z-kotem-mleczyslawem-mleczne-przygody-i-niezapomniane-zabawy
https://www.forummleczarskie.pl/komunikaty/9860,lato-z-kotem-mleczyslawem-mleczne-przygody-i-niezapomniane-zabawy
https://www.portalspozywczy.pl/mleko/wiadomosci/pim-wspolpracuje-z-polagra-targi-beda-bezplatne-dla-branzy-mleczarskiej,255668.html
https://www.spozywczetechnologie.pl/miesne-technologie/wiadomosci-branzowe/1006/polagra-bezplatna-dla-branzy-mleczarskiej-oto-szczegoly
https://www.farmer.pl/produkcja-zwierzeca/bydlo-i-mleko/glowne-cele-zrownowazonej-produkcji-i-przetworstwa-mleka,146882.html
https://www.forummleczarskie.pl/komunikaty/9871,polska-branza-mleczarska-na-targach-sial-w-szanghaju
https://www.forummleczarskie.pl/komunikaty/9878,zrownowazona-produkcja-i-przetworstwo-mleka-ma-znaczenie

